
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 2. 2015 byly zahájeny práce na komplexní rekonstrukci ulic Školní a 5. května 

 
 
 



 
 

2 

Odpadové hospodářství v roce 2014 
Každý rok v únoru nebo březnu zveřejňujeme informace o množství vytříděného odpadu 
a předkládáme Vám základní informace o výnosech a nákladech odpadového hospodář-
ství.  
 
Tříděný odpad 

Níže jsou v tabulce uvedena množství čtyř hlavních složek vytříděných z komunálního 
odpadu a odvezených z území města Jesenice za posledních sedm let. Z uvedeného je 
zřejmé, že se nám nedaří množství tříděného odpadu navýšit, ale přitom je nutné 
v několika následujících letech tento trend změnit. Na konci roku 2014 byl vládou přijat 
Plán odpadového hospodářství ČR pro roky 2015 – 2024. V rámci tohoto plánu je sta-
noveno, že v roce 2020 budeme mít povinnost vytřídit a předat k dalšímu zpracování  
50 % z vyprodukovaného komunálního odpadu. Doufáme, že ke splnění tohoto cíle při-
spěje i několik nových kontejnerových „hnízd“, která jsme zřídili díky projektu společ-
nosti EKO-KOM. Ta nám v loňském roce poskytla bezplatně desítky nových nádob. 

 

Přehled množství vytříděného odpadu v tunách 

 Rok 
2008 

Rok 
2009 

Rok 
2010 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

Rok 
2013 

Rok 
2014 

plast 14,706 14,339 15,808 18,643 19,730 17,191 18,771 

papír 12,077 9,736 9,495 12,538 13,831 13,523 14,161 

sklo 21,17 19,74 13,37 30,051 19,303 23,356 21,231 

tetrapack 0,066 0,026 0,055 0,041 0,045 0,048 0 

Celkem 48,019 43,841 38,728 61,273 52,909 54,118 54,163 
 

Přehled příjmů a výdajů za tříděný odpad 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 
Příjmy od společnosti 

EKO-KOM [Kč] 
83 191,- 179 560,- 143 269,- 145 310,- 146 406,- 

Platby města za od-
voz tříděného odpadu 

[Kč] 
454 817,- 418 241,- 348 643,- 354 928,- 180 104,- 

Výsledné náklady 
likvidace tříděného 

odpadu [Kč] 
371 626,- 238 681,- 205 374,- 209 618,- 33 698,- 

Úspora za období 
2011– 2014 799 133,- Kč 

 
Tříděním odpadu a jeho odevzdáváním k dalšímu zpracování získává město bonusové 
platby od společnosti EKO-KOM. Jsou hrazeny čtvrtletně, a protože jejich výše je přímo 
úměrná množství vytříděného odpadu, je jejich cena v posledních třech letech téměř 



 
 

3 

stejná. V tabulce stojí za pozornost poslední sloupec. Ten potvrzuje naše očekávání sní-
žení nákladů na odvoz tříděného odpadu o 50 % (díky novým podmínkám dojednaným 
se společností BECKER).  
 
Do této kategorie bychom mohli zahrnout i odpad, který se ukládá do ocelových kontej-
nerů (textil, boty, hračky apod.). Za tuto komoditu nedostáváme žádné bonusy, ale záro-
veň neplatíme žádné poplatky za umístění nádob nebo za jejich vývoz. V roce 2014 bylo 
z našeho území odvezeno 3,212 tuny tohoto odpadu. 
 
Nebezpečný odpad  

Náklady na likvidaci nebezpečného odpadu se díky nastavenému systému daří prozatím 
držet přibližně na stejné úrovni. Nejvyšší částku hradíme za odvoz znečištěných obalů 
(od barev, olejů apod.), kterých bylo 2795 kg. Následují náklady na odvoz pneumatik 
(3182 kg) a hmot s obsahem azbestu (2750 kg). Snížit cenu se daří, i když nepatrně, sbě-
rem elektrozařízení a jeho odevzdáváním k dalšímu zpracování. 
 
V loňském roce jsme sebrali 62 televizorů a monitorů, 340 kg počítačů, 648 kg drob-
ných elektrozařízení, 66 ks lednic, sporáků a praček.  
 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 
Poplatek za  

odvoz  
nebezpečného 
odpadu [Kč] 

87 175,- 66 348,- 79 862,- 61 853,- 62 488,- 

Příjem za  
odevzdaný  

elektroodpad 
  4 756,- 14 261,- 10 981,- 

Úspora za období 2011– 2014 108 147,- Kč 
 
Hliništ ě – sběrné místo 

Každoročně je pro město největší zátěží provoz sběrného místa na Hliništi. Před rokem 
jsme očekávali růst výdajů za odvoz odpadu, ale nakonec jsme byli příjemně překvapeni 
jejich mírným poklesem. Stejně tomu bylo i s množstvím odevzdaného odpadu. V roce 
2012 – 184 tun, v roce 2013 – 212 tun a v roce 2014 – 176 tun. V porovnání s výchozím 
rokem 2010 tak jde stále o výraznou úsporu na straně výdajů i v množství vyprodukova-
ného odpadu (v roce 2010 se ze sběrného místa odvezlo 338 tun odpadu). Je potřeba ješ-
tě upozornit, že náklady uvedené v tabulce neobsahují výdaje na obsluhu a provoz sběr-
ného místa. 

 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 

Náklady na odvoz 
odpadu z Hliniště 

[Kč] 
616 279,- 452 137,- 264 256,- 296 673,- 281 098,- 

Úspora za období 2011– 2014 1 170 952,- Kč 



 
 

4 

Závěr 

Náklady celého systému zahrnuté do rozpočtu v roce 2014 byly 1 379 025,- Kč, příjmy 
z prodeje známek a z bonusů byly 1 168 861,- Kč. Rozdíl ve výši 210 164,- Kč je do-
platkem města. Ten se již od roku 2008 snižuje a z původních 58,5 % jsme se dostali na 
15,2 %. I když výše doplatků města je stále výrazná (viz následující tabulka), je pozitiv-
ní její klesající trend. 
 
Přehled doplatků města na odpadový systém  

 Rok 
2008 

Rok 
2009 

Rok 
2010 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

Rok 
2013 

Rok 
2014 

doplatek města  
         [Kč] 

1 071 694 1 063 414 882 598 644 507 452 053 326 631 210 164 

doplatek města   
         [%] 

58,5 58,1 45,6 36,5 28,9 22,0 15,2 

 
Z uvedeného je zřejmé, že se nám podařilo celý systém víceméně stabilizovat a 
z pohledu výnosů a nákladů dosáhnout přijatelné úrovně. Od roku 2010, který stále be-
reme jako výchozí stav, se podařilo snížit výdaje již celkem o 2 078 232 Kč. Výraznou 
změnou, která nás čeká v letošním roce, je zprovoznění nového sběrného dvora. Na něm 
bude nastaven trochu jiný systém hospodaření s odpadem, ale o tom budeme informovat 
později. 

    Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 

Město Jesenice ve spolupráci s Institutem certifikovaného vzdělávání, s. r. o., 
vás zve dne 26. 2. 2015 od 15.30 hod. do 19.00 hod. do hasičské zbrojnice 

na kurz spojený s poradenstvím, který se zaměřuje na: 

• Finanční gramotnost 
• Spotřebitelskou gramotnost 
• Právní gramotnost 

Odborný přednášející se vám pokusí poradit a odpovědět na tyto otázky: 

1. Jak se nedostat do dluhové pasti 
2. Jak řídit rodinný rozpočet 
3. Jak se vyhnout exekucím, jak nenaletět „šmejdům“ a pochybným obchodníkům 

Občerstvení v průběhu celého kurzu zajištěno. V rámci projektu se mohou účastníci za-
pojit do soutěže o hodnotné ceny. 

Oznámení Odboru matriky MěÚ Jesenice: 
Od roku 2015, pokud se budou rodiče nově narozeného občánka chtít zúčastnit slavnosti 
„Vítání občánků“, je potřeba nejprve zajít na matriku MěÚ Jesenice a děťátko přihlásit. 

Týká se do budoucna všech narozených dětí. 
Za MěÚ Hana Šítová 



 
 

5 

 

 

Akce základní školy  
 3. 2. zahájení plaveckého výcviku pro 1. – 3. tř. 
 4. 2. preventivní program – všeobecná prevence rizikového chování: 5. tř. 
9. – 14. 2.  lyžařský výcvik – Nové Hutě na Šumavě 
 17. 2. exkurze do muzea TGM – Pet art, výstava modelů: 7. tř. 
 23. 2. preventivní program – všeobecná prevence rizikového chování: 5. tř. 
 26. 2. beseda s gynekologem MUDr. Ivo Marouškem: žákyně 7. a 8. tř. 
 28. 2. dětský karneval 

Akce mateřské školy  
 25. 2. informativní schůzka s rodiči ohledně projektu Živá zahrada – poznání a zábava 

Zápisy do základní školy a mateřské školy 
V Základní škole a mateřské škole Jesenice proběhl zápis do první třídy. V tomto roce 

se prostřednictvím svých zákonných zástupců přihlásilo k povinné školní docházce cel-
kem 36 dětí. To je počet, při kterém bychom mohli otevřít dvě první třídy. Vzhledem  
k tomu, že osm až devět rodičů plánuje vyšetření svých dětí v pedagogicko psychologic-
ké poradně z důvodu odkladu povinné školní docházky, předpokládám, že budeme mít 
opět jednu třídu v prvním ročníku. Rodiče mohou o odklad povinné školní docházky 
požádat nejpozději do 30. května. V této době pak bude počet budoucích prvňáčků 
upřesněn. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání se uskuteční v době od 15. května do 29. května 
2015. V této době si zákonní zástupci dítěte vyzvednou v kanceláři základní školy při-
hlášku a žádost o přijetí. Tyto doklady, vyplněné a potvrzené lékařem, odevzdají zpět do 
základní školy. Ředitelka ZŠ a MŠ Jesenice poté rozhodne o přijetí dítěte do mateřské 
školy podle kritérií, která platí pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a mateřská škola Jesenice. 

Kriteria, podle kterých se bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, a to v případech, kdy počet žádostí poda-
ných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou maximální kapacitu mateřské školy, 
jsou seřazena podle důležitosti od nejdůležitějšího: 

a) děti v posledním roce před zahájením školní docházky a děti s odkladem školní 
docházky, 

b) trvalý pobyt dítěte v obvodu města Jesenice, 
c) pořadí podle věku od nejstaršího po nejmladší dítě.  

Doufám, že se budoucím prvňáčkům bude na naší škole dařit a že plně využijeme kapa-
citu mateřské školy, která vkročí do dalšího školního roku s rekonstruovanou zahradou. 

Za ZŠ a MŠ Jesenice Mgr. Danuše Vopatová 

   

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 
 

6 

Základní škola, Mateřská škola speciální a Praktická škola Jesenice 
Vás srdečně zve na 

5. Sluníčkový bál 
 

• 20. března 2015   
• v Hostinci na Drahouši 
• od 20. 00 hod. 
• vstupné 150,- Kč 
• k tanci a poslechu hraje Orion 
• předprodej od 29. ledna 2015 

v ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice  
• výstava fotografií ze života školy 

• překvapení pro hosty  
• předtančení  
• zábavný program 
• benefiční akce – výtěžek bude vy-

užit pro další aktivity dětí a žáků 
školy 

Tříkrálová sbírka 2015 
Každý rok od 1. do 14. ledna se objevují po českých městech a vsích skupinky koledníků 
v kostýmech Tří králů. V těchto dnech pořádá Charita Česká republika již tradiční Tříkrá-
lovou sbírku. Jako již v předešlých letech, tak i letos jsme se do této akce s našimi žáky 
ze školní družiny a internátu zapojili. V pondělí 5. ledna se žáci poprvé převlékli do kos-
týmů Kašpara, Melichara a Baltazara a za doprovodu vedoucích skupinek vyrazili do 
ulic. Většina jesenických občanů již naše koledníky očekávala. Tři králové zazpívali 
tříkrálovou koledu, popřáli štěstí, zdraví a požádali o příspěvek do kasičky. I letos rozdá-
vali koledníci občanům za jejich vstřícnost drobné dárečky – kapesní kalendáře, letáčky a 
cukříky s logem Tříkrálové sbírky. Po rozpečetění pokladniček na Městském úřadě 
v Jesenici jsme byli velice mile překvapeni, protože se nám letos díky vstřícnosti občanů 
podařilo vykoledovat v historii našeho koledování rekordní částku, a to 10 783 Kč, což je 
o 3 218 Kč více než loni. Touto cestou bychom chtěli srdečně poděkovat všem dárcům, 
kteří přívětivě přijali naše koledníčky v Tříkrálové sbírce a štědře přispěli do připrave-
ných kasiček. Finanční částku odesíláme na účet Charity ČR, 65 % z této částky se pak 
vrací zpět naší škole. Finanční obnos použijeme na podporu žáků s různým stupněm men-
tálního a zdravotního postižení, žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí (pěstounská 
péče, dětský domov), kteří jsou ubytováni na internátě naší školy. 

                                                   Libuše Šmausová, ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 
 
 



 7 

Integrovaná střední škola Jesenice, Žatecká 1 
pořádá za podpory města Jesenice 

 
odborný kurz pro širokou veřejnost 

 

 
1. část – ČOKOLÁDOVÉ LANÝŽE A PRALINKY 

 

od 8.30 hodin do 13.00 hodin 
V CUKRÁŘSKÉ PROVOZOVNĚ Smetanova ul. 386 

Přihlášení do kurzu: tel. 313599325, 313 599 224 
Kurzovné 150 Kč  

 (Doporučujeme všem, kteří milují čokoládu) 
 
 

VELIKONOČNÍ NABÍDKA 2015 

s uvedeným seznamem alergenů dle směrnice 1169/2011 EU 

Objednávejte telefonicky na čísle p. Petry Šterclové 313 599 224 nebo elektronicky  
na sterclova.peta@atlas.cz.  
Termín příjmu objednávek je do 27. 2. 2015.  
 

BISKUPSKÝ BERÁNEK 

DRUH VÁHA CENA ALERGENY 
VELKÝ – TMAVÁ ČOKOLÁDA 1.000 100,- 1, 3, 6 
VELKÝ – BÍLÁ ČOKOLÁDA 1.000 105,- 1, 3, 6, 7 
MALÝ – TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.500 60,- 1, 3, 6 
MALÝ – BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.500 65,- 1, 3, 6, 7 
MINI – TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.250 30,- 1, 3, 6 
MINI – BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.250 35,- 1, 3, 6, 7 
VELKÝ – CUKROVANÝ 0.650 70,- 1, 3 
MALÝ – CUKROVANÝ 0.450 55,- 1, 3 
MINI – CUKROVANÝ 0.220 25,- 1, 3 
OVEČKA –  TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.300 40,- 1, 3, 6 
OVEČKA –  BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.300 45,- 1, 3, 6, 7 
ZAJÍC – TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.500 50,- 1, 3, 6 
ZAJÍC – BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.500 55,- 1, 3, 6, 7 
MINI ZAJÍČEK POLITÝ 0.200 20,- 1, 3, 6 

 

MANDLOVÉ VAJÍČKO 

DRUH VÁHA CENA ALERGENY 
VELKÉ VEJCE – ZDOBENÉ 0.150 25,- 1, 3, 5, 6, 7, 8 
MALÉ VEJCE  – ZDOBENÉ 0.100 20,- 1, 3, 5, 6, 7, 8 
 

SEZNAM ALERGENŮ: 

1 obiloviny obsahující lepek,  
2 korýši, 
3 vejce,  
4 ryby,  
5 podzemnice olejná,  
6 sojové boby,  
7 mléko,  
8 skořápkové plody,  
9 celer,  
10 hořčice,  
11 sezam,  
12 oxid siřičitý a siřičitany,  
13 vlčí bob,  
14 měkkýši 
 



 8 

PIŠKOTOVÝ BERÁNEK 

DRUH VÁHA CENA ALERGENY 
VELKÝ – TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.500 70,- 1, 3, 6 
VELKÝ – BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.500 75,- 1, 3, 6, 7 
MALÝ – TMAVÁ ČOKOLÁDA 0.350 55,- 1, 3, 6 
MALÝ – BÍLÁ ČOKOLÁDA 0.300 55,- 1, 3, 6, 7 
VELKÝ – CUKROVANÝ 0.450 60,- 1, 3, 6 
MALÝ – CUKROVANÝ 0.300 50,- 1, 3, 6 

VÝDEJ VELIKONOČNÍHO ZBOŽÍ 27. 3., 30. 3. 2015 od 8.00 do 14.30 hod. 

 
Muzejní spolek města Jesenice 

Božena Němcová v Jesenici  

3. února 2015 pořádal Muzejní spolek města Jesenice (za finanční podpory města Jese-
nice) v restauraci VITO přednášku „Božena Němcová bez tajností“. Přednášející byla 
PhDr. Věra Kubová z Plzně. Velmi poutavou a zajímavou exkurzi do života nejznámější 
české spisovatelky, novinářky a etnografky, sestavenou z její korespondence, sledovalo 
65 posluchačů. Ačkoliv přednáška trvala dvě hodiny, všichni s napětím sledovali, jaké 
další informace paní doktorka ještě nastíní. Božena Němcová sice patří k pilířům české 
literatury již na základních školách, přesto málokdo z nás ví, že se svými 56 filmy nato-
čenými podle jejích pohádek (ty samy o sobě vyšly 1200 x) tvoří světový unikát (ani 
Agatha Christie se tolika filmy na motivy svých knih pochlubit nemůže), že psala do 18 
periodik, její Babička vyšla více než 600 x a že překládala pohádky z několika jazyků a 
byla přeložena do 30 jazyků. H. Ch. Andersen byl již za života za své pohádky a povídky 
oslavován v Dánsku jako národní hrdina (za 50 let jich napsal 156), Němcová jich napsa-
la za 18 let 161 a život dožila v bídě a nemoci.  
Jak sama poté Dr. Kubová přiznala, mohla by mluvit ještě další hodinu a stále by měla 

co říci.  
Přednáška navazovala na předchozí pořad o Voskovci a Werichovi (případní zájemci, 

kteří nestihli jesenický termín, mají možnost navštívit kralovickou knihovnu 10. 3. 2015) 
a bude pokračovat přednáškou o Jaroslavu Vrchlickém 8. září 2015.  
 



 9 

Úklid sklepních prostor v muzeu 

Zaměstnanci Vlastivědného muzea Jesenice přišli s nápadem, jak rozšířit výstavní pro-
story v muzeu. Dvě velké místnosti, chodba a schodiště, to byly nevyužívané sklepní pro-
story v budově muzea. Dlouhá desetiletí se sem ukládaly vyřazené věci, skladovalo se tu 
uhlí i popel.  

Po poradě s městem, kterému budova patří, a s technickými odborníky na statiku, elek-
třinu a vodu proběhl ve spolupráci s Muzejním spolkem města Jesenice úklid těchto míst-
ností. Proběhl ve dvou fázích. 

V té první fázi vynosili a odvezli techničtí pracovníci města nahromaděný materiál a 
vyřazené věci a oklepali starou omítku. Druhá fáze, fáze drhnoucí, proběhla 31. 1. 2015. 
Zatímco členové Muzejního spolku lezli po kolenou a škrábali usazený a udusaný mazla-
vý mour z podlahy a vynášeli jej v kbelících ven, zruční techničtí pracovníci wapkou a 
vysavačem na vodu myli podlahu na čisto.  

Úklidem se ze sklepa vylouply úžasné prostory s cihlovou podlahou a klenutými stro-
py, ve kterých muzeum v blízké budoucnosti otevře ze svých bohatých sbírek, na něž do-
posud nebyly prostory, novou expozici archeologie.  

Velký dík patří městu Jesenice za pomoc a podporu při celé akci a firmě DROPS 
GROUP, a. s., za bezplatné zapůjčení wapky.  

Za Muzejní spolek města Jesenice Mgr. Eva Konířová 
 



 10 

Muzeum Jesenická továrna      
aneb Díky, Jaromíre! 

 
 Založení občanského sdružení Muzeum Jesenická továrna nebylo z naší hlavy. Stalo se 

tak vlastně na popud Jaromíra Tůmy. Jeden večer po koncertě v Truhlárně zůstal pan 
Tůma se svou ženou trochu déle a zavedl řeč na téma – chci být u toho, chci Vám po-
moct. Přiznám se, že jsem byl zaskočen a nevěděl, jak tuto výzvu zprvu uchopit. Znáte to 
jistě sami v dnešním životě, co si člověk neudělá sám, to nemá. Když mluvím o pomoci, 
mám na mysli nezištnou pomoc, tzv. nezištné jednání ve prospěch druhých, a to je dnes 
opravdu málokde k vidění. Po několika dnech jsem se osmělil a přišel s konkrétním plá-
nem, který jsme společně konzultovali. Šlo o to, která část továrny se vyčlení pro expozi-
ce a jak ji zajistit proti pokračujícímu letitému chátrání. Pak už to nabralo spád a začalo 
se bourat, vyklízet, stěhovat, zedničit a za poměrně krátkou dobu se prostora pro expozici 
začala vybarvovat v úplně jiném světle než na začátku. Bylo září 2012 a my chystali be-
nefiční happening – Poodhalení historie jesenické podkůvkárny aneb Jak to možná by-
lo…. pokračování příště. 

                                                                                                                Martin Louženský 
 
Muzeum Jesenická továrna je občanské sdružení, které si předsevzalo zachránit část bu-

dov původní jesenické továrny na podkůvky a vytvořit v nich malé technické muzeum. 
Pro návštěvníky tak postupně odhalujeme obraz tehdejšího místního průmyslu, který byl 
svým způsobem originální a jehož výrobky se odtud vyvážely do celého světa. Děj bude 
tvořen formou příběhu, který postupně skládáme s dohledaných materiálů a jehož nitky se 
táhnou cca od roku 1826 do 50. let 20. století. Nečekejte žádné načančané vitríny 
s nablýskanými exponáty ani paní pokladní, která Vám podá papuče či prodá lístek. Naše 
pojetí je jiné, přijďte a pobuďte v prostředí, ve kterém si dříve lidé vydělávali tzv. černým 
řemeslem na své živobytí. Muzeum Jesenická továrna je tu od toho a pro Vás! 

 
 
Návštěvní hodiny: 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 

Oráčovská 10, Jesenice 

Po – Pá 14 – 17 hod 

So – Ne po dohodě na tel. 606 731 714 

www.jesenickatovarna.cz   
 
 

 
 
 
 
 

 



 11 

NABÍDKA D ĚTSKÉHO TÁBORA – TÁBOR  PNĚTLUKY 
PRO DĚTI OD 6 DO 12 LET 

 

TERMÍN KONÁNÍ: 9. 8. 2015 /NEDĚLE/ – 15. 8. 2015 /SOBOTA/ 
 
CENA: 1 800,- Kč 
Zahrnuje: ubytování, stravování – 5x denně, pitný režim po celý den, programy odpovídající 
věku dětí.  
 

Srubový tábor Pnětluky se nachází 8 kilometrů od Kounova. Ubytování je zajištěno ve čtyřlůž-
kových chatkách pro děti od deseti let. Menší děti bývají ubytovány ve srubu s oddělenými po-
koji pro chlapce a děvčata.  
 

STRAVOVÁNÍ je zajištěno v táboře (nejsou zapotřebí ešusy), kuchyň je plně vybavená a odpo-
vídá hygienickým podmínkám.  
 

HYGIENA je na odpovídající úrovni – umývárny/sprchy (dívky, hoši), toalety pevné (dívky, 
hoši). 
 

Dále zde děti mají k dispozici velký srub s krbem, dřevěnými stoly a lavicemi. Ke kolektivnímu 
sportování slouží hřiště na fotbal a menší hřiště na volejbal. Tábor je v lese, děti pobývají celý 
den venku. 
 

O táborníky se stará kolektiv vedoucích, kteří mají zkušenosti s dětmi.  
Hlavní vedoucí tábora: Emilie Růžičková,  
zástupce vedoucího tábora: Ing. Luděk Fořtík. 
 

Máte-li zájem o tento tábor, pošlete zpět závaznou přihlášku, která je součástí této nabídky, nebo 
použijte telefonní kontakt. Tábor je možné fakturovat. 
Emilie Růžičková: 603944540 
e-mail: ruzickova.ca@seznam.cz 
 
 ============================================================= 
                                 ZÁVAZNÁ P ŘIHLÁŠKA PRO DÍT Ě /DĚTI  
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  DÍTĚTE ………………………………...………………… 
 

Datum narození: …………………….……………………………………………… 
 

Bydliště: ……………………………………………..…………………………….… 
 

KONTAKT NA RODI ČE:  
 

Matka  (telefon) .……………………………………………………………………....  
 

Otec (telefon) ………………………………..……………………………………..… 
 
PLATBA MUSÍ BÝT UHRAZENA DO KONCE KV ĚTNA NA ÚČET: 106931840/0300,  
nebo můžete platit poštovní poukázkou (platba hotově – nelze). 

V případě, že nebude platba připsána na účet, nebude s účastí dítěte na táboře počítáno.  

Měsíc před konáním tábora budou zaslány POKYNY K NÁSTUPU DÍTĚTE. 
 
Emilie Růžičková, cestovní agentura, Jesenice – mobil: 603 944 540    



 12 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 21. 2. od 20.00 hodin KD Jesenice:  VI. městský ples, hraje Kampanus, bohatá tombola, 
cena vstupenky 100 Kč 

• 26. 2. od 15.30 do 19.00 hasičská zbrojnice: kurz (viz. str. 4) 

• 26. 2. – 29. 3. Vlastivědné muzeum Jesenice: Život a doba spisovatele Karla Čapka 

• 28. 2. od 15.00 do 17.00 KD Jesenice: Základní škola a mateřská škola Jesenice  
pořádá dětský karneval 

• 28. 2. od 8.30 do 13.00 ISŠ Jesenice: kurz Dezertní a čokoládové cukrovinky, viz str. 7 

• 1. 3. od 14.30 hodin KD Jesenice: Divadelní spolek MLASK Manětín – muzikál 
v dětském podání Kocourek Modroočko – nejen pro děti (pořádá Kulturní komise 
při MěÚ Jesenice) 

• 7. 3. od 19.00, 19.30, 20.00, 20.30 Noční oživlé prohlídky Drahouše, poplatek 70 
Kč (v ceně malé občerstvení), rezervace do konce února na tel.: 739 091 486 nebo 
přímo v Hostinci Drahouš, parkování pouze před hostincem a v areálu statku 

• 20. 3. od 20.00 hodin Hostinec na Drahouši: Sluníčkový bál (viz. str. 6) 

 Hudební klub Truhlárna – začátky ve 20 hodin 

• 28. 2. Folk 

• 13. 3. Folkaři 

• 10. 4. Folk ve dvou 

• 24. 4. Alternativa 
 

 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává sle-
pičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a 
bílý. Stáří: 14 – 19 týdnů. 
Cena 149 – 180 Kč/ks dle stáří. 
Prodáváme slepičky pouze z našeho chovu! 

Prodeje se uskuteční v neděli 8. března 2015  
Jesenice – u Jednoty – v 9.45 hodin 

a v pondělí 21. března 2015 
Jesenice – u Jednoty – ve 12.30 hodin 

Případné bližší informace: Po – Pá 9.00 – 16.00 hod. na telefon. číslech: 601 576 270, 
606 550 204, 728 605 840 
Při prodeji slepiček – výkup králi čích kožek: cena dle poptávky  

 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, R. Jílková, technická úprava a tisk P. Ko-
níř. Jesenice, únor 2015. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 
17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 2/2015 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


